
 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 004567810 2025 

13.11.2025.године   

В р а њ e 
 

На основу члана 51а) Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“, број: 

72/2009, 81/2009, 64/2010 - Одлука УС РС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - Одлука УС РС, 

50/2013 - Одлука УС РС, 98/2013 - Одлука УС РС, 132/2014, 145/2014, 83/2018 , 31/2019, 

37/2019 - други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 и 91/2025), чл.33. став 1. тачка 20 у вези 

члана 66.став 3) Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 - 

други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018  и 111/2021 - други закон), члана 8.став 2. 

Одлуке о главној урбанисти града Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 12/15), члана 

33.став 1.тач. Статут Града Врања („Сл.гласник града Врања“,број: 10/24-пречишћен 

текст), Скупштина града Врања на седници одржаној дана 13.11.2025. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ГЛАВНОГ УРБАНИСТЕ ГРАДА 

ВРАЊА 

 

Члан 1. 

ПРЕСТАЈЕ Јелени Марковић, дипл.инж.архитектуре, мандат главног урбанисте 

града Врања, због истека периода на који је именована. 

Члан 2. 

Решење је коначно. 

Члан 3. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

13.11.2025. године, број: 004567810 2025. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 

 

 



 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 004567825 2025 

13.11.2025.године   

В р а њ e 

 

На основу члана 51а) Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“, број: 

72/2009, 81/2009, 64/2010 - Одлука УС РС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - Одлука УС РС, 

50/2013 - Одлука УС РС, 98/2013 - Одлука УС РС, 132/2014, 145/2014, 83/2018 , 31/2019, 

37/2019 - други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 и 91/2025), чл.33. став 1. тачка 20 у вези 

члана 66.став 3) Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 - 

други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018  и 111/2021 - други закон), члана 8.став 1. 

Одлуке о главној урбанисти града Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 12/15), члана 

33.став 1.тач. Статут Града Врања („Сл.гласник града Врања“,број: 10/24-пречишћени 

текст), Скупштина града Врања на седници одржаној дана 13.11.2025. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ГЛАВНОГ УРБАНИСТЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

Члан 1. 

ИМЕНУЈЕ СЕ Јелена Марковић, дипл.инж.архитектуре из Врања, за главног 

урбанисту града Врања. 

 

Члан 2. 

Мандат главног урбанисте траје четири године. 

 

Члан 3. 

Радно правни статус односно коефицијент главног урбанисте уредиће се посебним 

решењем надлежне комисије, Комисије за мандатно имунитетска и административно 

правна питања избор и именовање. 

 

Члан 4. 

Решење Скупштине Града Врања број: 02-199/2021-10 од 10.11.2021.године („Сл.гласник 

града Врања“, број: 30/21) престаје да важи. 

 

Члан 5. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог решења прописан је одредбама члана 51а) Закона о 

планирању и изградњи („Сл.гласник РС“, број: 72/2009, 81/2009, 64/2010 - Одлука УС РС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - Одлука УС РС, 50/2013 - Одлука УС РС, 98/2013 - Одлука УС 

РС, 132/2014, 145/2014, 83/2018 , 31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 

и 91/2025), чл.33. став 1. тачка 20 у вези члана 66.став 3) Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018  и 

111/2021 - други закон), члана 8.став 1. Одлуке о главној урбанисти града Врања 



(„Сл.гласник града Врања“, број: 12/15), члана 33.став 1.тач. Статут Града Врања 

(„Сл.гласник града Врања“,број: 10/24-пречишћени текст), којим је прописано да 

Скупштина Града Врања именује и разрешава главног урбанисту Града Врања на период 

од четири године. 

Такође, одредбама исто закона прописано је да главни урбаниста координира 

израду планских докумената и врши координацију рада између органа надлежног за 

послове урбанизма и јавних предузећа и других институција укључених у поступке израде 

и доношења планских докумената; да главни урбаниста je по функцији председник 

комисије за планове; да главни урбаниста може бити лиценцирани архитекта, односно 

архитекта урбаниста, односно просторни планер са најмање десет година радног искуства 

у стручној области планирања и уређења простора, архитектура, односно ужој стручној 

области урбанизам; да Скупштина општине, односно града, односно Скупштина града 

Београда, ближе уређује положај, овлашћења, као и права и дужности главног урбанисте. 

Актом о унутрашњој организацији јединице локалне самоуправе може се предвидети 

оснивање организационе јединице главног урбанисте, одредити делокруг ове 

организационе јединице, као и уредити друга питања значајна за рад. 

Одредбама Одлуке о главној урбанисти града Врања, уређен је положај, овлашћења, 

права и дужности главног урбанисте града Врања. 

Решењем Скупштине Града Врања број: 02-199/2021-10 од 10.11.2021.године, 

(„Сл.гласник града Врања“, број: 30/21), Јелена Марковић из Врања, именована је за 

главног урбанисту на период од четири године. 

Надлежна Комисија за спровођење конкурса за главног урбанисту града Врања, 

именована по Решењу Скупштине Града број: 003732816 2025 од 05.09.2025.г., сходно 

одредби члана 8) Решења, доставила је поднесак односно Извештај о спроведеном јавном 

конкурсу за избор главног урбанисте број: 004082879 2025 од 09.10.2025. године, са 

образложењем да је пристигла једна пријава од кандидата Јелене Марковић из Врања, 

дипл.инж.архитектуре, која испуњава све законске услове. У прилогу достављена је 

целокупна документацијом са записником, приложеним Програмом рада и доказима о 

образовању, стручној спреми и др. 

Сходно прописаним овлашћенима из одредби члана 62.став 1.тач 2 Комисија за 

мандтатно имунитетска и административно правна питања избор и именовање, утврдила 

је престанак мандата Јелени Марковић, и предлог за  именовање Јелене Марковић, 

дипл.инж. архитектуре из Врања, која испуњава све услове у складу са законом. 

 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена 

посебна жалба, већ се може покренути управни спор у року од 30 дана, пред Управним 

судом у Београду  преко Скупштине града, од дана пријема овог решења. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

13.11.2025. године, број: 004567825 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић, дипл. економиста 


